

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 015/2022 - UNEMAT

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 015/2022 - Unemat

PROCESSO: 114838/2021 - SIAG: 0114838

PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 043/2021 - UNEMAT

Pelo presente instrumento, a Fundação Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, situada na Avenida Tancredo Neves, nº 1.095, Bairro Cavahada III, CEP: 78.217-900, Cáceres/MT, CNPJ: 01.367.770/0001-30, neste ato representado pelo Magnífico Reitor Professor Doutor Rodrigo Bruno Zanin, inscrito no CPF sob nº. 251.503.268-01 e portadora da Cédula de Identidade sob nº 220319674 SSP/SP, RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS da(s) empresa(s) relacionadas, nas quantidades estimadas e indicadas abaixo, de acordo com as classificações obtidas no item, atendendo as condições, as especificações técnicas e as propostas oferecidas na licitação regulamentada pelo edital e anexos do PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 043/2021 - Unemat, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, Processo nº: 114838/2021 - SIAG: 0114838, independentemente de transcrições, constituindo esta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS documento vinculativo e obrigacional às partes.

EMPRESA ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA

CNPJ 05.774.463/0001-24

ENDEREÇO Avenida Tenente Coronel Duarte, 215, Bairro: Centro Norte, CEP: 78.005-500, Cuiabá/MT.

REPRESENTANTE: Valmir Rodrigues Pena

CONTATO (TELEFONE) (65)3052-7001

ENDEREÇO E-MAIL original.comercio@hotmail.com

EMPRESA BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI

CNPJ 11.618.579/0001-77

ENDEREÇO Avenida Fernando Corrêa da Costa, 3010-B, Bairro: Jardim Shangri-lá, CEP: 78.070-200, Cuiabá/MT.

REPRESENTANTE: Heric Damião Silva dos Santos

CONTATO (TELEFONE) (65) 4001-2831

ENDEREÇO E-MAIL briviacomercio@outlook.com

Sujeitam-se as partes às normas constantes da Constituição Federal de 1988, Lei Federal nº 8666/1993 e suas eventuais alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 7.696/2002, Decreto Estadual nº 635/2007 e Decreto Estadual n. 7.218/2006, sem prejuízo de outras normas aplicáveis.

1. DO OBJETO

1.1. Esta Ata possui o objetivo de registrar preços dos itens abaixo relacionados, no respectivo item, para futura e eventual aquisição contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais de expediente, para os Campus Universitários e a Reitoria da Universidade do Estado de Mato Grosso, conforme condições e especificações constantes nesta Ata de Registro de Preço.

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	CORDA PARA CAMINHONEIRO 8MM, 30 METROS. UNIDADE.	UN	25	WORKER	98,87	2.471,75

Lt 005 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	BORRACHA BRANCA DE LÁTEX NATURAL, MOLE, PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS E GRAFITE, NO FORMATO RETANGULAR, NÚMERO 40 (QUARENTA), NA COR BRANCA, NÃO TÓXICA, CAIXA COM 40 (QUARENTA) UNIDADES, EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	20	RED BOR	13,06	261,20

Lt 007 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA, FRASCO COM 18 (DEZOITO) ML, EMBALAGEM COM DE PLÁSTICO RÍGIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	CX	280	MAXI	18,81	5.266,80

Lt 008 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	COLA BRANCA LIQUIDA, NÃO TÓXICA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM 90 GRAMAS (NOVENTA GRAMAS). CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO CX FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.	260		PIRATININGA	42,38	11.018,80

Lt 009 ME/EPP

BIG BRIVIA
COMERCIO DE
MAQUINAS EIRELI,
CNPJ N.
11.618.579/0001-77

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	COLA EM BASTÃO, TUBO PLÁSTICO COM BASE GIRATÓRIA, NÃO TÓXICA, PESO 09 (NOVE) GRAMAS, PARA APLICAÇÃO EM PAPEL, COM SECAGEM RÁPIDA. CAIXA COM 06 (SEIS) UNIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	CX	350	BRW	10,82	3.787,00

Lt 010 ME/EPP

BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS
EIRELI, CNPJ N. 11.618.579/0001-77

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	ENVELOPE PARDO, TAMANHO A4, EMBALAGEM COM 500 ENVELOPES. CAIXA.	CX	200	SKRIT	162,30	32.460,00

Lt 011 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	ENVELOPE EM PAPEL PARDO, MEDINDO 310X410 MM, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA UN DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	3500	SCRITY	0,52	1.820,00

L1 012 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO: 50MM X 50M. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA UN DO FABRICANTE. UNIDADE.	1500		ADELBRAS	5,54	8.310,00

L1 013 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PASTA SANFONADA A4 12 DIV. CRISTAL. UNIDADE	UN	200	ACP	24,18	4.836,00

L1 015 ME/EPP

BIG BRIVIA COMERCIO
DE MAQUINAS EIRELI,
CNPJ N. 11.618.579/0001-
77

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BANDEJA, PARA PAPEL, TRIPLA, EM ACRILICO, ESTRUTURA FIXA, NA COR FUME, DIMENSÕES MÍNIMAS 260 X 350 MM. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	650	WALEU	110,33	71.714,50

L1 016 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

1 PASTA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM GRAMPO UN 600 ACP 2,46 1.476,00
TRILHO, TAMANHO OFÍCIO. UNIDADE.

Lt 017 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-
24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PASTA REGISTRADORA AZ, LOMBADA LARGA, TAMANHO OFÍCIO, CONFECCIONADA EM PAPELÃO RÍGIDO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 2 MM, FORRADA EXTERNAMENTE COM PAPEL PLASTIFICADO LISO NA COR PRETA. LOMBADA DE 80 MM, COM FURAÇÃO QUE PERMITA FÁCIL MANUSEIO E BOLSO IDENTIFICADOR DE CONTEÚDO. FERRRAGEM INTERNA PROVIDA DE ALAVANCA E MOLA, OU SISTEMA EQUIVALENTE, QUE PERMITA A ABERTURA DAS GUIAS E SEU FECHAMENTO COM PRESSÃO SUFICIENTE PARA PERFEITO ALINHAMENTO E MANUSEIO DAS FOLHAS ARQUIVADAS. A FERRAGEM DEVERÁ SER GALVANIZADA, ISENTA DE OXIDAÇÃO EM TODO SEU CONJUNTO E DEVERÁ CONTER FIXADOR DE PAPÉIS EM METAL NÃO OXIDADO OU PLÁSTICO. MEDIDAS APROXIMADAS: 350 MM X 280 MM.	UN	1000	FRAMA	13,71	13.710,00

Lt 018 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AA), FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	640	ELGIN	6,51	4.166,40

Lt 019 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Marca Valor Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
1	PILHA ALCALINA, TAMANHO PEQUENA (AAA), FORMATO CILÍNDRICO, TIPO PALITO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.	CT	640	ELGIN	10,38	6.643,20

LI 020 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	POST IT COLORIDO - NEON SORTIDOS COLORIDO. ANOTE & COLE - 38X50. UNIDADE.	UN	2000	JOCAR	5,43	10.860,00

LI 021 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	POST-IT TAMANHO 76 X 102mm. BLOCO.	BL	1500	JOCAR	6,11	9.165,00

LI 022 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TESOURA DETALHAMENTO: MULTIUSO, LAMINAS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA GAMA, TAMANHO TOTAL APROXIMADO DE 19,5 CM, CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, CONTENDO PONTAS ARREDONDADAS. EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	200	JOCAR	10,92	2.184,00

LI 023 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	GRAMPEADOR MÉDIO PARA PAPEL, PENTE COM 150 GRAMPOS REFERÊNCIA 26/6, UNIDADE.	UN	240	JOCAR	33,93	8.143,20

Lt 024 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR DE MESA, TAMANHO 26/6, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E CX MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 5000 UNIDADES. CAIXA.		350	JOCAR	6,30	2.205,00

Lt 025 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-
24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário R\$	Total
1	GRAMPO TRILHO DE PLÁSTICO, EM PROLIPROPILENO FLEXÍVEL E RESISTENTE, DUAS PEÇAS (MACHO E FÊMEA), CAPACIDADE 500 FOLHAS, BRANCO FOSCO, HASTES NA MEDIDA MÍNIMA DE 8,5CM, BASE COM NO MÍNIMO 9,5CM DE COMPRIMENTO E 2,00MM DE ESPESSURA, DISTÂNCIA PADRÃO ENTRE FUROS DE 8,0CM, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	10000	DELLO	0,44	4.400,00

Lt 026 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Marca Valor Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário R\$	Total
1	CANETA MARCA TEXTO EM CORES VARIADAS FLUORESCENTE, PRODUTO COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO E DADOS DO FABRICANTE, EMBALAGEM EM CAIXA COM 12(DOZE)UNIDADES, CX COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.	500		MASTERPRINT	31,97	15.985,00

Lt 027 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CANETA PARA ESCREVER EM CD, COM TINTA PERMANENTE, COM SECAGEM RÁPIDA, RESISTENTE A ÁGUA, DE PONTA FINA. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	400	JOCAR	3,48	1.392,00

Lt 028 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BARBANTE DE ALGODÃO, DE ESPESSURA MEDIANA, EMBALAGEM DE PLÁSTICO COM RÓTULO DE PAPELÃO CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE. ROLO COM 100 (CEM) METROS. ROLO.	RL	110	SÃO JOÃO	10,10	1.111,00

Lt 029 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
	MOLHADOR DE DEDOS, ATÓXICO, LIGEIRAMENNTE PERFUMADO, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, CONTENDO 12 (DOZE)					

1 GRAMAS A UNIDADE. CAIXA COM 12 (DOZE) UNIDADES. EMBALAGEM CX 350 CARBRINK 51,31 17.958,50
COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PESO
LÍQUIDO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA.

Lt 031 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CADERNO CAPA DURA, PEQUENO, COM 96 FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², CAPA LISA, UN EM CORES DIVERSAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	160	CREDEAL	5,79	926,40

Lt 032 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	RÉGUA EM PLÁSTICO COM DIMENSÕES MÍNIMAS DE 3MM DE ESPESSURA E 35MM DE LARGURA, GRADUADA EM 30CM. UN UNIDADE.	95	WALEU	2,32	220,40

Lt 033 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	TINTA PARA CARIMBO, SEM ÓLEO, COM 40ML, NA COR PRETA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, UN DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	77	JAPAM	4,39	338,03

Lt 034 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CADERNO CAPA DURA, GRANDE, COM NO MÍNIMO 90 (NOVENTA) FOLHAS, SEM ESPIRAL, COM GRAMATURA DE NO MÍNIMO 56G/M², UNIDADE. CAPA LISA, EM CORES DIVERSAS. À ESCOLHER. UNIDADE.	90		CREDEAL	6,92	622,80

Lt 035 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FITA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES MÍNIMAS 48 MM X 50 M. EMBALAGEM: ROLO INDIVIDUAL, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. ROLO.	RL	500	ADELBRAS	10,47	5.235,00

Lt 036 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	ENVELOPE PARA PAPEL OFÍCIO2, 242X336MM, EM PAPEL KRAFT NATURAL, 80G, UNIDADE.	UN	7500	SCRITY	0,30	2.250,00

Lt 037 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FITA DUPLA FACE, COM DIMENSÕES 19MM X 30M, DUPLA FACE, SILICONADA TRANSPARENTE. UNIDADE.	UN	272	ADELBRAS	28,97	7.879,84

Lt 038 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E

SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202 MM, UN CAPA DE PAPELÃO.	54	SÃO DOMINGOS	11,47	619,38

Lt 039 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, MEDINDO 60X150X45MM, DE PLÁSTICO, BASE DE FELTRO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN 140	MASTERPRINT	7,33	1.026,20

Lt 040 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CALCULADORA DE MESA VISOR INCLINADO DE 12 DÍGITOS COM BATERIA SOLAR, COM AS 04 OPERAÇÕES BÁSICAS. MARCA BRASILEIRA. COM CERTIFICADO DE SEGURANÇA DO INMETRO. UNIDADE	UN 72	MASTERPRINT	30,33	2.183,76

Lt 041 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	--------------	-----------------	--------------------------	----------------

1	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA FINA, AZUL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, CARGA REMOVÍVEL, NÃO ROSQUEADA, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO. PRODUTO COM ETIQUETA UN DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA COM 50 UNIDADES.	150	MASTERPRINT	43,53	6.529,50
---	---	-----	-------------	-------	----------

Lt 043 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PASTA POLIPROPILENO, COM ABAS E ELÁSTICO, OFÍCIO, LOMBO FINO, CORES VARIADAS.	UN	360	ACP	2,39	860,40

Lt 044 ME/EPP

BIG BRIVIA COMERCIO DE
MAQUINAS EIRELI, CNPJ
N. 11.618.579/0001-77

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PASTA SUSPENSA, EM PAPELÃO, MARMORIZADA, NA COR MARROM, COM PONTEIRA PLÁSTICA NAS EXTREMIDADES. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	2.750	FRAMA	2,88	7.920,00

Lt 046 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PINCEL ATÔMICO, PARA QUADRO BRANCO, PONTA INDEFORMÁVEL FÁCIL DE APAGAR SEM DEIXAR RESÍDUOS, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 10CM, CORES VARIADAS (À ESCOLHER). UNIDADE.	UN	1474	JOCAR	4,16	6.131,84

Lt 047 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	FILTRO, DE LINHA, PARA 04 TOMADAS ELÉTRICAS COMPATÍVEIS COM PADRÃO NACIONAL, CABO DE FORÇA COM NO MÍNIMO 1,20 M, PORTA FUSÍVEL COM UMA UNIDADE RESERVA, CHAVE LIGA/DESLIGA COM UN INDICAÇÃO LUMINOSA, MODELO TIPO RÉGUA, TENSÃO DE ENTRADA/SAIDA BIVOLT, CONFORME NBR 13249. UNIDADE	UN	220	MEGATRON	27,90	6.138,00

Lt 049 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PORTA LÁPIS/CANETA E CLIPS EM ACRÍLICO, TAMANHO PADRÃO NA COR FUMÉ, MARROM OU INCOLOR. UNIDADE.	UN	133	WALEU	9,99	1.328,67

Lt 051 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PINCEL PARA RETROPROJETOR, COR PRETA - 2MM. UNIDADE.	UN	42	JOCAR	3,78	158,76

Lt 053 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13,

1 EMBALAGEM EM CAIXA COM 1000 UNIDADES, CONTENDO CX 145 JOCAR 6,95 1.007,75
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. CAIXA.

Lt 054 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	MOLHADOR DE DEDO, 12G, PARA MANUSEIO DE PAPÉIS E PAPEL MOEDA, LIGEIRAMENTE PERFUMADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. UNIDADE.	UN	267	CARBRINK	3,10	827,70

Lt 055 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PAPEL CONTACT INCOLOR TRANSPARENTE, LARGURA 45 CM, EMBALAGEM EM ROLO COM 25 METROS, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	RL	75	COLACRIL	89,97	6.747,75

Lt 056 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-
24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PASTA ARQUIVO REGISTRADOR DE A-Z, TAMANHO OFÍCIO, LOMBADA LARGA, CONFECCIONADA EM PAPELÃO, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLASTIFICADO, NA COR PRETA, EMBALAGEM DEVE CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO RAZÃO SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. UNIDADE	UN	80	FRAMA	14,14	1.131,20

Lt 057 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	APAGADOR PARA QUADRO NEGRO/VERDECOM ESTOJO MEDIDAS: 4,5 X 8 X 17,5 CM. MADEIRA DE UN REFLORESTAMENTO.	120	GUEDES	6,26	751,20

Lt 058 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BATERIA 12 VOLTS PARA CONTROLE REMOTO. UNIDADE.	UN 83	ELGIN	8,24	683,92

Lt 059 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	BATERIA PORTÁTIL NÃO RECARREGÁVEL, ALCALINA, 9V, MEDINDO APROXIMADAMENTE 16X25X44MM. UNIDADE.	UN 85	ELGIN	15,54	1.320,90

Lt 060 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid. Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	CLIPS PARA PAPEL, EM AÇO NIQUELADO, Nº 2/0. FABRICADO COM ARAME DE AÇO, ANTIFERRUGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX 205	BACCHI	2,10	430,50

Lt 061 ME/EPP

BIG BRIVIA COMERCIO DE MAQUINAS EIRELI, CNPJ N.
11.618.579/0001-77

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
				R\$	R\$	
1	EXTENSÃO COMUM COM 10 METROS, COM TOMADAS UNIVERSAL, EMBALAGEM COM	UN	180	Liege	40,97	7.374,60
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.						

Lt 062 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
				R\$	R\$	
1	LIVRO ATA COM MARGENS, FORMATO 21,6 X 32 CM, COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS TIPOGRAFICAMENTE. EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. UNIDADE.	UN	70	SIDGRAPH	16,42	1.149,40

Lt 063 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
				R\$	R\$	
1	PAPEL KRAFT PARA EMBRULHO, EM PAPEL DE 40G/M2, MEDIDAS MÍNIMAS: 600MMX180M, RESISTENTE À ESTERILIZAÇÃO E AO MANUSEIO, COR FIXA, ATÓXICO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, R.L. PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE, COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	RL	20	PSP	81,60	1.632,00

Lt 064 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	PASTA CATÁLOGO, COM CAPACIDADE PARA 100 ENVELOPES, NO TAMANHO OFÍCIO, NA COR PRETA. UNIDADE.		130	ACP	31,80	4.134,00

Lt 066 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	GIZ ESCOLAR BRANCO, NÃO TÓXICO E ANTIALÉRGICO, COM DIMENSÃO APROXIMADA DE 08 (OITO) CM DE ALTURA CADA. CAIXA COM 64 (SESSENTA E QUATRO) UNIDADES. CAIXA.		80	DELTA	3,07	245,60

Lt 067 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	
1	GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA QUADRO NEGRO, NÃO TÓXICO, ANTIALÉRGICO, RESISTINTE, PLASTIFICADO PARA NÃO SOLTAR PÓ, MEDINDO APROXIMADAMENTE 8CM DE ALTURA E EMBALADO EM CAIXA COM 50 BASTÕES OU PALITOS. CAIXA.		80	DELTA	4,18	334,40

Lt 068 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-
24

Marca Valor
Valor

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	GIZ LÍQUIDO. RECARREGÁVEL. SISTEMA VALVULADO. CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO. COM PONTA REDONDA. SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO À SECO DE SUPERFÍCIES LISAS E BRILHANTES E SEM DEIXAR RESÍDUO. LARGURA DO TRAÇO DE APROXIMADAMENTE 2MM. COM VOLUME DE TINTA DE NO MÍNIMO 8 ML. DEVERÁ ATENDER AS NORMAS UN TÉCNICAS BRASILEIRA E LEGISLAÇÃO VIGENTE. MARCA E MODELO DE REFERÊNCIA: (BRASINKS - GL10B RD2/2) OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE (ACÓRDÃO 2300/2007 - TCU/PLENÁRIO). NA COR: AZUL. UNIDADE.	100		BRASINKS	21,33	2.133,00

Lt 069 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-
24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	PERFURADOR METÁLICO, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR NO MÍNIMO 40 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2, DIMENSÕES MÍNIMAS 160X110X80 MM, EM FERRO FUNDIDO, PINTURA ELETROSTÁTICA, NAS CORES COMPATÍVEIS COM MOBILIÁRIO DE ESCRITÓRIO, PINOS PERFURADORES EM AÇO NORMA SAE UN 1112 COM OXIDAÇÃO PRETA, MOLAS AÇO NORMA SAE 1065/70, ZINCADA E DESIDROGENIZADA, PINO TRANSVERSAL NORMA SAE1010/20 ZINCADO, APOIO DA BASE EM POLIETILENO. UNIDADE.	120		JOCAR	61,00	7.320,00

Lt 070 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA
E SERVIÇOS LTDA,
CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
					R\$	R\$
1	BATERIA ALCALINA - BATERIA ALCALINA, PARA MICROFONE,9 VOLTS, 6LR61XAB/1B DIMENSÕES (AXLXP) 2.00CMX8.00CMX2.00CM. PESO 0.05KG. EMPRESA CERTIFICADA COM SISTEMA DE ISO14001QUALIDADE ISO9001 E AMBIENTAL. UNIDADE	UN	64	ELGIN	19,60	1.254,40

Lt 071 ME/EPP

ORIGINAL
PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA,

CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, MODELO DO GRAMPO 24/6 OU 26/6, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 100 GRAMOS, REFORÇO CONTRA QUEDA, GRAMPEAMENTO MÍNIMO DE 25 FOLHAS POR VEZ, TAMANHO APROXIMADO DE 17 CM, COR PADRÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE SOLICITANTE. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. UNIDADE.	UN	12	JOCAR	28,05	336,60

Lt 073 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ
N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	PILHA RECARREGÁVEL AAA, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.	CT	10	ELGIN	31,06	310,60

Lt 077 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ N.
05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
1	APAGADOR QUADRO BRANCO, PLASTICO DIMENSOES MINIMA DE 143X50X28MM COM COMPARTIMENTO MARCADORES FELTRO DE MINIMO 2MM. UNIDADE	UN	220	MASTERPRINT	13,58	2.987,60

Lt 078 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca Modelo	Valor Unitário R\$	Valor Total
------	-----------	-------	--------	-----------------	--------------------------	----------------

SÃO

1 AGENDA DO ANO REVESTIDA EM MATERIAL UN 22 26,46 582,12
SINTETICO COM 176 FOLHAS MEDINDO 135X196MM. DOMINGOS
UNIDADE.

Lt 080 ME/EPP

ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ N. 05.774.463/0001-24

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	Valor	Valor
				Modelo	Unitário	Total
				R\$	R\$	R\$
1	PROTECTOR PARA QUADRO CNPJ, MEDINDO 240MM X 3155MM X 20MM, COMPOSIÇÃO PVC, PAPELÃO. UNIDADE.	UN	1500	ACP	7,65	11.475,00

VALOR TOTAL DO REGISTRO DE PREÇO R\$ 345.884,57.

1.2. O preço unitário de cada item englobará todas as despesas relativas ao objeto, bem como os respectivos custos diretos e indiretos, incluindo seguro, tributos, remunerações, despesas fiscais e financeiras, benefícios e despesas indiretas (BDI), manuais, transporte, todas as taxas e quaisquer outras necessárias ao cumprimento do objeto deste registro, e não será considerada nenhuma reivindicação adicional de pagamento ou reajustamento de preços.

2. DA EXPECTATIVA DE FORNECIMENTO

2.1. Esta Ata de Registro de Preço não gera a obrigação aos órgãos e entidades participantes do Registro de Preços, de contratar, possuindo característica de futura e eventual contratação de acordo com os preços, fornecedores beneficiários e condições relacionadas na licitação e propostas apresentadas.

2.2. Órgãos/Entidades participantes que responderam à pesquisa de quantitativo nº 543 acostada ao processo administrativo e encerrada no dia 15/09/2021, Sendo os seguintes: UNEMAT.

2.3. A utilização dos quantitativos registrados nesta Ata, pelos órgãos ou entidades participantes, será restrita ao quantitativo informado na pesquisa de demanda, conforme relatório de pesquisa anexo ao edital.

2.3.1. Os demais Órgãos ou Entidades, não participantes e demais, serão adesos na forma prevista no Decreto federal nº 7.892/2013 e Decreto Estadual nº. 840/2017 e alterações (Adesão Carona).

A PRESENTE ATA FOI ASSINADA NO DIA 08/06/2022 E POSSUI VALIDADE DE 12 MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DA PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO.

ORIGINAL DEVIDAMENTE ASSINADO NOS AUTOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 - UNEMAT, DISPONIVEL NA INTEGRA NO SITE DA UNEMAT OU NOS AUTOS.

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 6c216d20

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar